
  Anlage 1 

 
 
Satzung zur Aufhebung der Satzung für die Anstalt des öffentlichen 
Rechts „Technische Betriebe der Stadt Leverkusen AöR (TBL)“  
vom 16. Oktober 2006 
 
 

Aufgrund der §§ 7 und 114 a der Gemeindeordnung für das Land NRW (GO NRW) in 

der Fassung der Bekanntmachung vom 14.07.1994 (GV. NW. S. 666, SGV. NRW. 

2023), zuletzt geändert durch Gesetz vom 19.12.2013 (GV. NRW. S. 878) hat der 

Rat der Stadt Leverkusen am __________ folgende Satzung beschlossen: 

 

    

 

   § 1 

Die Anstalt des öffentlichen Rechts „Technische Betriebe der Stadt Leverkusen AöR 

(TBL)“ wird aufgelöst. 

 

 

   § 2 

 

Die Betriebssatzung für die Anstalt des öffentlichen Rechts „Technische Betriebe Le-

verkusen AöR (TBL)“ vom 16.10.2006, zuletzt geändert am 01.01.2015, wird außer 

Kraft gesetzt. 

 

 

   § 3 

 

Diese Satzung tritt am 31.12.2015, 23.59 Uhr, in Kraft. 

 


